
 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 196 del 01 ottobre 2024 

 

 Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

 

Pag. 1 di 3 

 

Oggetto: Determina a contrarre e proroga dell’affidamento del servizio di ristorazione agli ospiti dell’Ente per 
il periodo dal 01/09/2024 al 31/10/2024., Numero Trattativa MEPA 4654303 – CIG B33D6B02FF 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

PREMESSO che con Decreto del Segretario-Direttore n. 157 del 06/08/2024 con il quale veniva rinnovato il servizio 
di ristorazione per gli ospiti dell’Ente alla ditta Ristorazione Ottavian Spa con sede in San Vendemiano (TV) per il 
periodo luglio-agosto 2024;  

RICHIAMATA inoltre la Delibera del C.d.A. n. 14-05 del 28/04/2023, con la quale veniva assunto formale indirizzo 
di provvedere ad una verifica del ripristino del centro di cottura interna per la preparazione dei pasti degli ospiti, 
con modalità tutte da individuare nelle fasi successive alla presentazione di una formale manifestazione di 
interesse da parte della ditta che attualmente gestisce il servizio, dando mandato al Segretario Direttore di 
attivare le procedure utili, ricorrendo anche ad un “Project Financing” o ad altre forme di finanziamento ritenute 
convenienti allo scopo e di provvedere ad un proroga del servizio di ristorazione in essere  per il tempo necessario 
ad espletare la gara di ripristino del centro di cottura interna; 

PRESO ATTO della rinuncia da parte della ditta Ristorazione Ottavian Spa al progetto di ripristino del centro di 
cottura interna per la preparazione dei pasti agli ospiti dell’Ente, comunicata con nota del 29/08/2023 e acquisita 
al protocollo dell’Ente al n. 2023/3899; 

RITENUTO opportuno richiedere, nelle more dell’espletamento di una nuova gara di affidamento del servizio di 
ristorazione, alla ditta Ristorazione Ottavian Spa di San Vendemiano (TV) la disponibilità a continuare il servizio 
suddetto fino al 31/10/2024 alle stesse condizioni economiche e contrattuali in essere; 

PRESO ATTO della disponibilità della ditta Ristorazione Ottavian Spa, manifestata con nota del 16/11/2023, 
acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2023/5050, alla proroga del servizio di ristorazione chiedendo un 
adeguamento del prezzo applicato del 5% tenuto conto degli aumenti dei costi di produzione degli ultimi due anni; 

RITENUTO opportuno prorogare alla ditta Ristorazione Ottavian Spa di San Vendemiano (TV) l’affidamento del 
servizio di ristorazione per gli ospiti dell’Ente fino al 31/10/2024 accettando la proposta di adeguamento del 
prezzo rispetto alle condizioni economiche in essere; 

DATO ATTO che la giornata alimentare avrà un costo unitario di € 8,22 + IVA oltre il costo dei prodotti freschi 
variabile da € 0,13 a € 0,27 + IVA al pezzo, che il costo orario del servizio in sala è di € 20,41 + IVA in linea con i 
prezzi di mercato; 

RITENUTO pertanto, di procedere alla proroga dell’affidamento del servizio di cui trattasi, per il periodo dal 
01/09/2024 al 31/10/2024, alla ditta Ristorazione Ottavian Spa; 

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 36/2023 in particolare all’art. 49 comma 4 con il quale l’Ente giustifica la 
mancata rotazione con riferimento alla struttura del mercato e considerando l’accurata esecuzione del 
precedente contratto di servizio da parte del contraente uscente; 

VISTE le disponibilità di bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente decreto;  

2. di determinare a contrarre e prorogare il servizio di ristorazione per gli ospiti dell’Ente per il periodo dal 
01/09/2024 al 31/10/2024, alla ditta Ristorazione Ottavian Spa di San Vendemiano (TV) al costo di € 8,22 oltre 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it


 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 196 del 01 ottobre 2024 

 

 Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

 

Pag. 2 di 3 

 

iva a giornata alimentare oltre il costo dei prodotti freschi variabile da € 0,13 a € 0,27 + IVA al pezzo, che il 
costo orario del servizio in sala è di € 20,41 + IVA per ogni ora di servizio prestato da verificare a consuntivo; 

3.  di espletare l’affidamento diretto tramite trattativa MEPA n. 4654303; 

4. di dare atto che la spesa presunta di € 119.999,00 + iva relativa al presente provvedimento troverà copertura 
nel conto 40010505 “Servizi mensa esterna” del bilancio per l’esercizio 2024 secondo il principio della 
competenza; 

5. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari;  

6. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura; 

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it


 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 196 del 01 ottobre 2024 

 

 Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

 

Pag. 3 di 3 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole  
F.to Dott.ssa Valentina Bartoli  
 
Regolarità Contabile: favorevole  
F.to Dott.ssa Chiara Zorzetto  

 

Letto, confermato e sottoscritto                                                 IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Paolo Piazza)  

 

 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Paolo Piazza)  

 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it

